

Municipalidad de Tembiapora
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS
SEGUNDO CUATRIMESTRE
Año : 2021 - Consolidación de Presupuesto Tipo 1, 2, 3 y 4

| Grupo | Sub Grupo | Ob. Gasto | F. F. | O. F. | DESCRIPCION DE LA CUENTA | PRESUPUESTO | | | ACUMULADO CUATRI. VENCIDO | OBLIGADO | | | | ACUMULADO CUATRI. ACTUAL | TOTAL OBLIGADO | SALDO PRESUPUEST. | TOTAL PAGADO | OBLIG. PEND. PAGO |
|-------|-----------|-----------|-------|-------|----------------------------------|---------------|-------------|---------------|---------------------------|-------------|-------------|-------------|--------|--------------------------|----------------|-------------------|---------------|-------------------|
| | | | | | | INICIAL | MODIFICADO | VIGENTE | | MAYO | JUNIO | JULIO | AGOSTO | | | | | |
| | | | | | GASTOS DE GESTION | 5.100.000.000 | 530.927.512 | 5.630.927.512 | 987.160.485 | 392.795.933 | 693.717.244 | 338.715.772 | 0 | 1.425.228.949 | 2.412.389.434 | 3.218.538.078 | 2.412.389.434 | 0 |
| | | | | | GASTOS DE CORRIENTE | 2.640.828.493 | 367.743.180 | 3.008.571.673 | 499.556.285 | 189.718.633 | 480.673.700 | 224.959.372 | 0 | 895.351.705 | 1.394.907.990 | 1.613.663.683 | 1.394.907.990 | 0 |
| 100 | | | | | GASTOS DE SERVICIOS | 1.002.820.000 | 0 | 1.002.820.000 | 127.940.000 | 85.910.000 | 150.780.000 | 129.910.000 | 0 | 366.600.000 | 494.540.000 | 508.280.000 | 494.540.000 | 0 |
| 100 | | | | | GASTOS DE SERVICIOS | 360.100.000 | 0 | 360.100.000 | 33.950.000 | 45.700.000 | 44.500.000 | 61.700.000 | 0 | 151.900.000 | 185.850.000 | 174.250.000 | 185.850.000 | 0 |
| | 110 | | | | REMUNERACIONES BASICAS | 360.100.000 | 0 | 360.100.000 | 33.950.000 | 45.700.000 | 44.500.000 | 61.700.000 | 0 | 151.900.000 | 185.850.000 | 174.250.000 | 185.850.000 | 0 |
| | | 111 | 30 | 001 | Sueldos | 104.400.000 | 0 | 104.400.000 | 15.950.000 | 8.700.000 | 22.500.000 | 8.700.000 | 0 | 39.900.000 | 55.850.000 | 48.550.000 | 55.850.000 | 0 |
| | | 112 | 30 | 001 | Dietas | 103.680.000 | 0 | 103.680.000 | 8.640.000 | 17.280.000 | 8.640.000 | 24.960.000 | 0 | 50.880.000 | 59.520.000 | 44.160.000 | 59.520.000 | 0 |
| | | 113 | 30 | 001 | Gastos de Representacion | 124.320.000 | 0 | 124.320.000 | 9.360.000 | 19.720.000 | 13.360.000 | 28.040.000 | 0 | 61.120.000 | 70.480.000 | 53.840.000 | 70.480.000 | 0 |
| | | 114 | 30 | 001 | Aguinaldos | 27.700.000 | 0 | 27.700.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 27.700.000 | 0 | 0 |
| | 130 | | | | ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS | 30.120.000 | 0 | 30.120.000 | 9.590.000 | 2.510.000 | 2.510.000 | 2.510.000 | 0 | 7.530.000 | 17.120.000 | 13.000.000 | 17.120.000 | 0 |
| | 130 | | | | ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS | 30.120.000 | 0 | 30.120.000 | 9.590.000 | 2.510.000 | 2.510.000 | 2.510.000 | 0 | 7.530.000 | 17.120.000 | 13.000.000 | 17.120.000 | 0 |
| | | 133 | 30 | 001 | Bonificaciones y Gratificaciones | 25.200.000 | 0 | 25.200.000 | 8.400.000 | 2.100.000 | 2.100.000 | 2.100.000 | 0 | 6.300.000 | 14.700.000 | 10.500.000 | 14.700.000 | 0 |
| | | 134 | 30 | 001 | Aporte Jubilatorio del Empleador | 4.920.000 | 0 | 4.920.000 | 1.190.000 | 410.000 | 410.000 | 410.000 | 0 | 1.230.000 | 2.420.000 | 2.500.000 | 2.420.000 | 0 |
| | 140 | | | | PERSONAL CONTRATADO | 612.600.000 | 0 | 612.600.000 | 84.400.000 | 37.700.000 | 103.770.000 | 65.700.000 | 0 | 207.170.000 | 291.570.000 | 321.030.000 | 291.570.000 | 0 |
| | 140 | | | | PERSONAL CONTRATADO | 612.600.000 | 0 | 612.600.000 | 84.400.000 | 37.700.000 | 103.770.000 | 65.700.000 | 0 | 207.170.000 | 291.570.000 | 321.030.000 | 291.570.000 | 0 |
| | | 144 | 30 | 007 | Jornales Varios | 118.060.000 | 0 | 118.060.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 118.060.000 | 0 | 0 |
| | | 144 | 30 | 008 | Jornales Varios | 385.290.000 | 0 | 385.290.000 | 72.400.000 | 13.550.000 | 89.920.000 | 51.550.000 | 0 | 155.020.000 | 227.420.000 | 157.870.000 | 227.420.000 | 0 |
| | | 144 | 30 | 001 | Jornales Varios | 43.400.000 | 0 | 43.400.000 | 6.000.000 | 20.500.000 | 1.800.000 | 1.800.000 | 0 | 24.100.000 | 30.100.000 | 13.300.000 | 30.100.000 | 0 |
| | | 145 | 30 | 001 | Honorarios Profesionales | 65.850.000 | 0 | 65.850.000 | 6.000.000 | 3.650.000 | 12.050.000 | 12.350.000 | 0 | 28.050.000 | 34.050.000 | 31.800.000 | 34.050.000 | 0 |
| 200 | | | | | SERVICIOS NO PERSONALES | 474.500.000 | 52.253.800 | 526.753.800 | 56.958.060 | 20.727.500 | 40.659.500 | 24.624.568 | 0 | 86.011.568 | 142.969.628 | 383.784.172 | 142.969.628 | 0 |
| 200 | | | | | SERVICIOS NO PERSONALES | 15.000.000 | 0 | 15,000.000 | 0 | 0 | 0 | 3.146.068 | 0 | 3.146.068 | 3.146.068 | 11.853.932 | 3.146.068 | 0 |
| | 210 | | | | SERVICIOS BASICOS | 15.000.000 | 0 | 15,000.000 | 0 | 0 | 0 | 3.146.068 | 0 | 3.146.068 | 3.146.068 | 11.853.932 | 3.146.068 | 0 |
| | | 210 | 30 | 008 | Servicios basicos Varios | 15.000.000 | 0 | 15,000.000 | 0 | 0 | 0 | 3.146.068 | 0 | 3.146.068 | 3.146.068 | 11.853.932 | 3.146.068 | 0 |
| | 220 | | | | TRANSPORTE Y ALMACENAJE | 10.000.000 | 0 | 10,000.000 | 0 | 0 | 152.000 | 0 | 0 | 152.000 | 152.000 | 9.848.000 | 152.000 | 0 |
| | | 220 | 30 | 001 | Transporte y Almacenaje | 10,000.000 | 0 | 10,000.000 | 0 | 0 | 152.000 | 0 | 0 | 152.000 | 152.000 | 9.848.000 | 152.000 | 0 |



Maria Lilliana Gimenez
Abog. Maria Lilliana Gimenez
 Secretaria General

Pág. 1 /




Liberato José Cáceres
Liberato José Cáceres
 Intendente Municipal

Municipalidad de Tembiapora
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS

SEGUNDO CUATRIMESTRE

Año : 2021 - Consolidación de Presupuesto Tipo 1, 2, 3 y 4

| Grupo | Sub Grupo | Ob. Gasto | F. F. | O. F. | DESCRIPCION DE LA CUENTA | PRESUPUESTO | | | ACUMULADO CUATRI. VENCIDO | OBLIGADO | | | | ACUMULADO CUATRI. ACTUAL | TOTAL OBLIGADO | SALDO PRESUPUEST | TOTAL PAGADO | OBLIG. PEND. PAGO |
|-------|-----------|-----------|-------|-------|------------------------------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|------------|------------|------------|--------|--------------------------|----------------|------------------|--------------|-------------------|
| | | | | | | INICIAL | MODIFICADO | VIGENTE | | MAYO | JUNIO | JULIO | AGOSTO | | | | | |
| | | | | | PASAJES Y VIATICOS | 40.000.000 | 0 | 40.000.000 | 600.000 | 750.000 | 2.900.000 | 1.900.000 | 0 | 5.550.000 | 6.150.000 | 33.850.000 | 6.150.000 | 0 |
| 230 | | | | | PASAJES Y VIATICOS | 40.000.000 | 0 | 40.000.000 | 600.000 | 750.000 | 2.900.000 | 1.900.000 | 0 | 5.550.000 | 6.150.000 | 33.850.000 | 6.150.000 | 0 |
| | 230 | 30 | 001 | | Pasajes y viaticos | 40.000.000 | 0 | 40.000.000 | 600.000 | 750.000 | 2.900.000 | 1.900.000 | 0 | 5.550.000 | 6.150.000 | 33.850.000 | 6.150.000 | 0 |
| | | | | | GASTOS DE SERV DE ASEO, MANT, | 122.000.000 | 80.000.000 | 202.000.000 | 10.024.000 | 3.880.000 | 10.910.000 | 9.620.000 | 0 | 24.410.000 | 34.434.000 | 167.566.000 | 34.434.000 | 0 |
| 240 | | | | | GASTOS DE SERV DE ASEO, MANT, | 122.000.000 | 80.000.000 | 202.000.000 | 10.024.000 | 3.880.000 | 10.910.000 | 9.620.000 | 0 | 24.410.000 | 34.434.000 | 167.566.000 | 34.434.000 | 0 |
| | 240 | 30 | 008 | | Gastos por Servi. de Aseo, mant. y | 70.000.000 | 0 | 70.000.000 | 8.144.000 | 2.220.000 | 0 | 400.000 | 0 | 2.620.000 | 10.764.000 | 59.236.000 | 10.764.000 | 0 |
| | 240 | 30 | 011 | | Gastos por Servi. de Aseo, mant. y | 0 | 80.000.000 | 80.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 80.000.000 | 0 | 0 |
| | 240 | 30 | 001 | | Gastos por Servi. de Aseo, mant. y | 52.000.000 | 0 | 52.000.000 | 1.880.000 | 1.660.000 | 10.910.000 | 9.220.000 | 0 | 21.790.000 | 23.670.000 | 28.330.000 | 23.670.000 | 0 |
| | | | | | ALQUILERES Y DERECHOS | 20.000.000 | 0 | 20.000.000 | 300.000 | 100.000 | 400.000 | 0 | 0 | 500.000 | 800.000 | 19.200.000 | 800.000 | 0 |
| 250 | | | | | ALQUILERES Y DERECHOS | 20.000.000 | 0 | 20.000.000 | 300.000 | 100.000 | 400.000 | 0 | 0 | 500.000 | 800.000 | 19.200.000 | 800.000 | 0 |
| | 250 | 30 | 001 | | Alquileres y Derechos | 20.000.000 | 0 | 20.000.000 | 300.000 | 100.000 | 400.000 | 0 | 0 | 500.000 | 800.000 | 19.200.000 | 800.000 | 0 |
| | | | | | SERVICIOS TECNICOS Y | 184.800.000 | 0 | 184.800.000 | 41.002.060 | 13.519.500 | 22.529.500 | 5.725.500 | 0 | 41.774.500 | 82.776.560 | 102.023.440 | 82.776.560 | 0 |
| 260 | | | | | SERVICIOS TECNICOS Y | 184.800.000 | 0 | 184.800.000 | 41.002.060 | 13.519.500 | 22.529.500 | 5.725.500 | 0 | 41.774.500 | 82.776.560 | 102.023.440 | 82.776.560 | 0 |
| | 260 | 30 | 008 | | Servicios Tecnicos Profesionales | 41.800.000 | 0 | 41.800.000 | 8.002.060 | 2.519.500 | 5.529.500 | 725.500 | 0 | 8.774.500 | 16.776.560 | 25.023.440 | 16.776.560 | 0 |
| | 260 | 30 | 011 | | Servicios Tecnicos Profesionales | 143.000.000 | 0 | 143.000.000 | 33.000.000 | 11.000.000 | 17.000.000 | 5.000.000 | 0 | 33.000.000 | 66.000.000 | 77.000.000 | 66.000.000 | 0 |
| | | | | | SERVICIO SOCIAL | 34.700.000 | -27.746.200 | 6.953.800 | 0 | 500.000 | 400.000 | 553.000 | 0 | 1.453.000 | 1.453.000 | 5.500.800 | 1.453.000 | 0 |
| 270 | | | | | SERVICIO SOCIAL | 34.700.000 | -27.746.200 | 6.953.800 | 0 | 500.000 | 400.000 | 553.000 | 0 | 1.453.000 | 1.453.000 | 5.500.800 | 1.453.000 | 0 |
| | 270 | 30 | 001 | | Servicio Social | 34.700.000 | -27.746.200 | 6.953.800 | 0 | 500.000 | 400.000 | 553.000 | 0 | 1.453.000 | 1.453.000 | 5.500.800 | 1.453.000 | 0 |
| | | | | | OTROS SERVICIOS | 48.000.000 | 0 | 48.000.000 | 5.032.000 | 1.978.000 | 3.368.000 | 3.680.000 | 0 | 9.026.000 | 14.058.000 | 33.942.000 | 14.058.000 | 0 |
| 280 | | | | | OTROS SERVICIOS | 48.000.000 | 0 | 48.000.000 | 5.032.000 | 1.978.000 | 3.368.000 | 3.680.000 | 0 | 9.026.000 | 14.058.000 | 33.942.000 | 14.058.000 | 0 |
| | 280 | 30 | 001 | | Otros Servicios en General | 48.000.000 | 0 | 48.000.000 | 5.032.000 | 1.978.000 | 3.368.000 | 3.680.000 | 0 | 9.026.000 | 14.058.000 | 33.942.000 | 14.058.000 | 0 |
| 300 | | | | | BIENES DE CONSUMO | 558.073.493 | 55.433.645 | 613.507.138 | 151.950.350 | 61.783.000 | 95.274.960 | 43.557.057 | 0 | 200.615.017 | 352.565.367 | 260.941.771 | 352.565.367 | 0 |
| 300 | | | | | BIENES DE CONSUMO | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 144.500 | 0 | 1.030.860 | 141.557 | 0 | 1.172.417 | 1.316.917 | 8.683.083 | 1.316.917 | 0 |
| 310 | | | | | PRODUCTOS ALIMENTICIOS | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 144.500 | 0 | 1.030.860 | 141.557 | 0 | 1.172.417 | 1.316.917 | 8.683.083 | 1.316.917 | 0 |
| | 310 | 30 | 001 | | Productos Alimenticios Varios | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 144.500 | 0 | 1.030.860 | 141.557 | 0 | 1.172.417 | 1.316.917 | 8.683.083 | 1.316.917 | 0 |

SECRETARÍA GENERAL

 María Lilliana Gimenez
 Secretaría General

MUNICIPALIDAD DE TEMBIAPORA

 Sr. Liberato José Cáceres
 Intendente Municipal

Municipalidad de Tembiapora
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS
SEGUNDO CUATRIMESTRE

Año : 2021 - Consolidación de Presupuesto Tipo 1, 2, 3 y 4

| Grupo | Sub Grupo | Ob. Gasto | F. F. | O. F. | DESCRIPCION DE LA CUENTA | PRESUPUESTO | | | ACUMULADO CUATRI. VENCIDO | OBLIGADO | | | | ACUMULADO CUATRI. ACTUAL | TOTAL OBLIGADO | SALDO PRESUPUEST. | TOTAL PAGADO | OBLIG. PEND. PAGO |
|-------|-----------|-----------|-------|-------|---------------------------------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|------------|-------------|------------|--------|--------------------------|----------------|-------------------|--------------|-------------------|
| | | | | | | INICIAL | MODIFICADO | VIGENTE | | MAYO | JUNIO | JULIO | AGOSTO | | | | | |
| | | | | | TEXTILES Y VESTUARIOS | 12.500.000 | 0 | 12.500.000 | 170.000 | 0 | 0 | 250.000 | 0 | 250.000 | 420.000 | 12.080.000 | 420.000 | 0 |
| 320 | | | | | TEXTILES Y VESTUARIOS | 12.500.000 | 0 | 12.500.000 | 170.000 | 0 | 0 | 250.000 | 0 | 250.000 | 420.000 | 12.080.000 | 420.000 | 0 |
| | 320 | 30 | 001 | | Textiles y Vestuarios, Varios | 12.500.000 | 0 | 12.500.000 | 170.000 | 0 | 0 | 250.000 | 0 | 250.000 | 420.000 | 12.080.000 | 420.000 | 0 |
| | | | | | PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E | 38.005.000 | 0 | 38.005.000 | 5.408.500 | 1.433.000 | 1.664.500 | 4.857.500 | 0 | 7.955.000 | 13.363.500 | 24.641.500 | 13.363.500 | 0 |
| 330 | | | | | PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E | 38.005.000 | 0 | 38.005.000 | 5.408.500 | 1.433.000 | 1.664.500 | 4.857.500 | 0 | 7.955.000 | 13.363.500 | 24.641.500 | 13.363.500 | 0 |
| | 330 | 30 | 001 | | Productos de papel, carton e impresos | 38.005.000 | 0 | 38.005.000 | 5.408.500 | 1.433.000 | 1.664.500 | 4.857.500 | 0 | 7.955.000 | 13.363.500 | 24.641.500 | 13.363.500 | 0 |
| | | | | | BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS | 40.000.000 | 0 | 40.000.000 | 4.349.000 | 1.385.000 | 4.466.000 | 2.139.000 | 0 | 7.990.000 | 12.339.000 | 27.661.000 | 12.339.000 | 0 |
| 340 | | | | | BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS | 40.000.000 | 0 | 40.000.000 | 4.349.000 | 1.385.000 | 4.466.000 | 2.139.000 | 0 | 7.990.000 | 12.339.000 | 27.661.000 | 12.339.000 | 0 |
| | 340 | 30 | 001 | | Bienes de consumos de Oficina | 40.000.000 | 0 | 40.000.000 | 4.349.000 | 1.385.000 | 4.466.000 | 2.139.000 | 0 | 7.990.000 | 12.339.000 | 27.661.000 | 12.339.000 | 0 |
| | | | | | PRODUCTOS QUIMICOS Y | 8.000.000 | 0 | 8.000.000 | 805.000 | 250.000 | 1.888.000 | 100.000 | 0 | 2.238.000 | 3.043.000 | 4.957.000 | 3.043.000 | 0 |
| 350 | | | | | PRODUCTOS QUIMICOS Y | 8.000.000 | 0 | 8.000.000 | 805.000 | 250.000 | 1.888.000 | 100.000 | 0 | 2.238.000 | 3.043.000 | 4.957.000 | 3.043.000 | 0 |
| | 350 | 30 | 001 | | Productos. Instrum. Químicos y | 8.000.000 | 0 | 8.000.000 | 805.000 | 250.000 | 1.888.000 | 100.000 | 0 | 2.238.000 | 3.043.000 | 4.957.000 | 3.043.000 | 0 |
| | | | | | COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES | 407.000.000 | 5.433.645 | 412.433.645 | 112.821.950 | 51.282.000 | 60.098.600 | 28.621.500 | 0 | 140.002.100 | 252.824.050 | 159.609.595 | 252.824.050 | 0 |
| 360 | | | | | COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES | 407.000.000 | 5.433.645 | 412.433.645 | 112.821.950 | 51.282.000 | 60.098.600 | 28.621.500 | 0 | 140.002.100 | 252.824.050 | 159.609.595 | 252.824.050 | 0 |
| | 360 | 30 | 008 | | Combustibles | 150.000.000 | -50.905.517 | 99.094.483 | 400.000 | 152.000 | 1.547.000 | 154.000 | 0 | 1.853.000 | 2.253.000 | 96.841.483 | 2.253.000 | 0 |
| | 360 | 30 | 011 | | Combustibles | 257.000.000 | 56.339.162 | 313.339.162 | 112.421.950 | 51.130.000 | 58.551.600 | 28.467.500 | 0 | 138.149.100 | 250.571.050 | 62.768.112 | 250.571.050 | 0 |
| | | | | | OTROS BIENES DE CONSUMO | 42.568.493 | 50.000.000 | 92.568.493 | 28.251.400 | 7.433.000 | 26.127.000 | 7.447.500 | 0 | 41.007.500 | 69.258.900 | 23.309.593 | 69.258.900 | 0 |
| 390 | | | | | OTROS BIENES DE CONSUMO | 42.568.493 | 50.000.000 | 92.568.493 | 28.251.400 | 7.433.000 | 26.127.000 | 7.447.500 | 0 | 41.007.500 | 69.258.900 | 23.309.593 | 69.258.900 | 0 |
| | 390 | 30 | 008 | | Otros Bienes de Consumo | 42.568.493 | 50.000.000 | 92.568.493 | 28.251.400 | 7.433.000 | 26.127.000 | 7.447.500 | 0 | 41.007.500 | 69.258.900 | 23.309.593 | 69.258.900 | 0 |
| 700 | | | | | SERVICIOS DE LA DEUDA PUBLICA | 6.731.507 | 905.517 | 7.637.024 | 7.637.024 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7.637.024 | 0 | 7.637.024 | 0 |
| 700 | | | | | SERVICIOS DE LA DEUDA PUBLICA | 6.731.507 | 905.517 | 7.637.024 | 7.637.024 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7.637.024 | 0 | 7.637.024 | 0 |
| 710 | | | | | INTERES DE LA DEUDA PUBLICA | 6.731.507 | 905.517 | 7.637.024 | 7.637.024 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7.637.024 | 0 | 7.637.024 | 0 |
| | 713 | 30 | 008 | | Interes de la Deuda Con el Secc. | 6.731.507 | 905.517 | 7.637.024 | 7.637.024 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7.637.024 | 0 | 7.637.024 | 0 |
| 800 | | | | | TRANSFERENCIAS | 546.703.493 | 85.257.089 | 631.960.582 | 63.313.722 | 21.298.133 | 193.959.240 | 26.867.747 | 0 | 242.125.120 | 305.438.842 | 326.521.740 | 305.438.842 | 0 |
| | | | | | TRANSFERENCIA CORRIENTES AL | 143.463.493 | 0 | 143.463.493 | 43.776.722 | 15.625.655 | 47.493.226 | 25.796.747 | 0 | 88.915.628 | 132.692.350 | 10.771.143 | 132.692.350 | 0 |



Abog. Maria Liliana Gimenez
 Abog. Maria Liliana Gimenez
 Secretaria General

Pág. 3



Liberato José Cáceres
 Liberato José Cáceres
 Intendente Municipal

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS
SEGUNDO CUATRIMESTRE
Año : 2021 - Consolidación de Presupuesto Tipo 1, 2, 3 y 4

| Grupo | Sub Grupo | Ob. Gasto | F. F. | O. F. | DESCRIPCION DE LA CUENTA | PRESUPUESTO | | | ACUMULADO CUATRI. VENCIDO | OBLIGADO | | | | ACUMULADO CUATRI. ACTUAL | TOTAL OBLIGADO | SALDO PRESUPUEST. | TOTAL PAGADO | OBLIG. PEND. PAGO |
|-------|-----------|-----------|-------|-------|--|---------------|--------------|---------------|---------------------------|-------------|-------------|-------------|--------|--------------------------|----------------|-------------------|---------------|-------------------|
| | | | | | | INICIAL | MODIFICADO | VIGENTE | | MAYO | JUNIO | JULIO | AGOSTO | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 830 | | | | | TRANSFERENCIA CORRIENTES AL | 143.463.493 | 0 | 143.463.493 | 43.776.722 | 15.625.655 | 47.493.226 | 25.796.747 | 0 | 88.915.628 | 132.692.350 | 10.771.143 | 132.692.350 | 0 |
| 833 | 30 001 | | | | Transferencias Municipalidades | 60.000.000 | 0 | 60.000.000 | 21.389.278 | 7.634.685 | 14.685.639 | 12.604.274 | 0 | 34.924.598 | 56.313.876 | 3.686.124 | 56.313.876 | 0 |
| 834 | 30 001 | | | | Otras transferencias al sector publico | 80.000.000 | 0 | 80.000.000 | 21.389.278 | 7.634.685 | 32.122.257 | 12.604.274 | 0 | 52.361.216 | 73.750.494 | 6.249.506 | 73.750.494 | 0 |
| 839 | 30 001 | | | | Otras Transfe. Cta. al Sec. Pub. o | 3.463.493 | 0 | 3.463.493 | 998.166 | 356.285 | 685.330 | 588.199 | 0 | 1.629.814 | 2.627.980 | 835.513 | 2.627.980 | 0 |
| | | | | | TRANSFERENCIAS CTES SEC. | 403.240.000 | 85.257.089 | 488.497.089 | 19.537.000 | 5.672.478 | 146.466.014 | 1.071.000 | 0 | 153.209.492 | 172.746.492 | 315.750.597 | 172.746.492 | 0 |
| 840 | | | | | TRANSFERENCIAS CTES AL SEC. | 403.240.000 | 85.257.089 | 488.497.089 | 19.537.000 | 5.672.478 | 146.466.014 | 1.071.000 | 0 | 153.209.492 | 172.746.492 | 315.750.597 | 172.746.492 | 0 |
| 841 | 30 008 | | | | Becas | 0 | 5.000.000 | 5.000.000 | 0 | 280.000 | 1.480.000 | 0 | 0 | 1.760.000 | 1.760.000 | 3.240.000 | 1.760.000 | 0 |
| 842 | 30 008 | | | | Aporte a Ent. Educate Inst. s/l.de Lucro | 50.000.000 | -50.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 842 | 30 007 | | | | Aporte a Ent. Educate Inst. s/l.de Lucro | 13.240.000 | 0 | 13.240.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 13.240.000 | 0 | 0 |
| 846 | 30 008 | | | | Subsidio y Asis Social a Personas | 30.000.000 | 45.000.000 | 75.000.000 | 18.847.000 | 5.392.478 | 48.866.014 | 1.071.000 | 0 | 55.329.492 | 74.176.492 | 823.508 | 74.176.492 | 0 |
| 848 | 30 003 | | | | Transferencia para Complemento | 300.000.000 | 85.257.089 | 385.257.089 | 0 | 0 | 96.120.000 | 0 | 0 | 96.120.000 | 96.120.000 | 289.137.089 | 96.120.000 | 0 |
| 849 | 30 001 | | | | Otras Transferencias Corrientes para la | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 690.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 690.000 | 9.310.000 | 690.000 | 0 |
| 900 | | | | | OTROS GASTOS CORRIENTES | 52.000.000 | 173.893.129 | 225.893.129 | 91.757.129 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 91.757.129 | 134.136.000 | 91.757.129 | 0 |
| 910 | | | | | PAGO DE IMPUESTOS, TASAS Y | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.000.000 | 0 | 0 |
| 910 | | | | | PAGO DE IMPUESTOS, TASAS Y | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.000.000 | 0 | 0 |
| 910 | 30 001 | | | | Pago de Impuestos, Tasas Gastos | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.000.000 | 0 | 0 |
| 920 | | | | | DEVOLUCION DE IMP Y OTROS ING | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.000.000 | 0 | 0 |
| 920 | | | | | DEVOLUCION DE IMP Y OTROS ING | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.000.000 | 0 | 0 |
| 920 | 30 001 | | | | Devolucion de impuestos y Otros Ing. | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.000.000 | 0 | 0 |
| | | | | | DEUDAS PEND. DE PAGO GASTOS | 50.000.000 | 173.893.129 | 223.893.129 | 91.757.129 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 91.757.129 | 132.136.000 | 91.757.129 | 0 |
| 960 | | | | | DEUDAS PEND. DE PAGO GASTOS | 50.000.000 | 173.893.129 | 223.893.129 | 91.757.129 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 91.757.129 | 132.136.000 | 91.757.129 | 0 |
| 960 | 30 001 | | | | Deudas Pendientes de Pago Corrientes | 50.000.000 | 173.893.129 | 223.893.129 | 91.757.129 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 91.757.129 | 132.136.000 | 91.757.129 | 0 |
| | | | | | GASTOS DE CAPITAL | 2.459.171.507 | 163.184.332 | 2.622.355.839 | 487.604.200 | 203.077.300 | 213.043.544 | 113.756.400 | 0 | 529.877.244 | 1.017.481.444 | 1.604.874.395 | 1.017.481.444 | 0 |
| | | | | | INVERSION FISICA | 2.209.171.507 | -94.945.668 | 2.114.225.839 | 99.474.200 | 203.077.300 | 213.043.544 | 113.756.400 | 0 | 529.877.244 | 629.351.444 | 1.484.874.395 | 629.351.444 | 0 |
| | | | | | CONSTRUCCIONES | 1.850.000.000 | -112.945.668 | 1.737.054.332 | 90.474.200 | 57.800.300 | 201.293.544 | 103.256.400 | 0 | 362.350.244 | 452.824.444 | 1.284.229.888 | 452.824.444 | 0 |



Abg. María Liliana Gimenez
 Secretaria General

Pág. 4 /



Abg. Liberato José Cáceres
 Intendente Municipal

Municipalidad de Tembiapora
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS

SEGUNDO CUATRIMESTRE

Año : 2021 - Consolidación de Presupuesto Tipo 1, 2, 3 y 4

| Grupo | Sub Grupo | Ob. Gasto | F. F. | O. F. | DESCRIPCION DE LA CUENTA | PRESUPUESTO | | | ACUMULADO CUATRI. VENCIDO | OBLIGADO | | | | ACUMULADO CUATRI. ACTUAL | TOTAL OBLIGADO | SALDO PRESUPUEST. | TOTAL PAGADO | OBLIG. PEND. PAGO |
|-------|-----------|-----------|-------|-------|--|---------------|--------------|---------------|---------------------------|------------|-------------|-------------|--------|--------------------------|----------------|-------------------|--------------|-------------------|
| | | | | | | INICIAL | MODIFICADO | VIGENTE | | MAYO | JUNIO | JULIO | AGOSTO | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 520 | | | | | CONSTRUCCIONES | 1.850.000.000 | -112.945.668 | 1.737.054.332 | 90.474.200 | 57.800.300 | 201.293.544 | 103.256.400 | 0 | 362.350.244 | 452.824.444 | 1.284.229.888 | 452.824.444 | 0 |
| 520 | 30 011 | | | | Construcciones de obras de uso p | 1.250.000.000 | -250.130.000 | 999.870.000 | 0 | 53.038.500 | 100.661.000 | 60.422.500 | 0 | 214.142.000 | 214.142.000 | 785.728.000 | 214.142.000 | 0 |
| 520 | 30 003 | | | | Construcciones de obras de uso p | 600.000.000 | 109.438.132 | 709.438.132 | 90.474.200 | 4.761.800 | 72.866.344 | 42.833.900 | 0 | 120.462.044 | 210.936.244 | 498.501.888 | 210.936.244 | 0 |
| 520 | 30 001 | | | | Construcciones de obras de uso p | 0 | 27.746.200 | 27.746.200 | 0 | 0 | 27.746.200 | 0 | 0 | 27.746.200 | 27.746.200 | 0 | 27.746.200 | 0 |
| | | | | | ADQUISICION DE EQUIPOS DE | 109.171.507 | 0 | 109.171.507 | 0 | 74.212.000 | 0 | 0 | 0 | 74.212.000 | 74.212.000 | 34.959.507 | 74.212.000 | 0 |
| 540 | | | | | ADQUISICION DE EQUIPOS DE | 109.171.507 | 0 | 109.171.507 | 0 | 74.212.000 | 0 | 0 | 0 | 74.212.000 | 74.212.000 | 34.959.507 | 74.212.000 | 0 |
| 540 | 30 001 | | | | Adq. de equipos de Oficinas y comp. | 9.171.507 | 0 | 9.171.507 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 9.171.507 | 9.171.507 | 0 | 9.171.507 | 0 |
| 540 | 30 003 | | | | Adq. de equipos de Oficinas y comp. | 100.000.000 | 0 | 100.000.000 | 0 | 74.212.000 | 0 | 0 | 0 | 74.212.000 | 74.212.000 | 25.788.000 | 74.212.000 | 0 |
| | | | | | ESTUDIOS Y PROYECTOS DE | 100.000.000 | 0 | 100.000.000 | 9.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 9.000.000 | 9.000.000 | 91.000.000 | 9.000.000 | 0 |
| 580 | | | | | ESTUDIOS Y PROYECTOS DE | 100.000.000 | 0 | 100.000.000 | 9.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 9.000.000 | 9.000.000 | 91.000.000 | 9.000.000 | 0 |
| 580 | 30 011 | | | | Estudios y Proyectos de Inversion | 100.000.000 | 0 | 100.000.000 | 9.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 9.000.000 | 9.000.000 | 91.000.000 | 9.000.000 | 0 |
| | | | | | OTROS GASTOS DE INVERSION | 150.000.000 | 18.000.000 | 168.000.000 | 0 | 71.065.000 | 11.750.000 | 10.500.000 | 0 | 93.315.000 | 93.315.000 | 74.685.000 | 93.315.000 | 0 |
| 580 | | | | | OTROS GASTOS DE INVERSION | 150.000.000 | 18.000.000 | 168.000.000 | 0 | 71.065.000 | 11.750.000 | 10.500.000 | 0 | 93.315.000 | 93.315.000 | 74.685.000 | 93.315.000 | 0 |
| 580 | 30 011 | | | | Otras Reparaciones Mayores | 150.000.000 | 18.000.000 | 168.000.000 | 0 | 71.065.000 | 11.750.000 | 10.500.000 | 0 | 93.315.000 | 93.315.000 | 74.685.000 | 93.315.000 | 0 |
| 700 | | | | | SERVICIOS DE LA DEUDA PUBLICA | 150.000.000 | 0 | 150.000.000 | 150.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 150.000.000 | 150.000.000 | 0 | 150.000.000 | 0 |
| | | | | | AMORTIZACION DE LA DEUDA | 150.000.000 | 0 | 150.000.000 | 150.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 150.000.000 | 150.000.000 | 0 | 150.000.000 | 0 |
| 730 | | | | | Amortización de la Deuda Publica | 150.000.000 | 0 | 150.000.000 | 150.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 150.000.000 | 150.000.000 | 0 | 150.000.000 | 0 |
| 733 | 30 008 | | | | Amortización de la Deuda con el Sector | 150.000.000 | 0 | 150.000.000 | 150.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 150.000.000 | 150.000.000 | 0 | 150.000.000 | 0 |
| 800 | | | | | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 100.000.000 | 258.130.000 | 358.130.000 | 238.130.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 238.130.000 | 238.130.000 | 120.000.000 | 238.130.000 | 0 |
| | | | | | TRANSFER CONSOL. DE CAPITAL AL | 100.000.000 | 258.130.000 | 358.130.000 | 238.130.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 238.130.000 | 238.130.000 | 120.000.000 | 238.130.000 | 0 |
| 870 | | | | | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL | 100.000.000 | 258.130.000 | 358.130.000 | 238.130.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 238.130.000 | 238.130.000 | 120.000.000 | 238.130.000 | 0 |
| 874 | 30 011 | | | | Transferencias de capital al Sector | 100.000.000 | 258.130.000 | 358.130.000 | 238.130.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 238.130.000 | 238.130.000 | 120.000.000 | 238.130.000 | 0 |



M. L. Gimenez
Abog. Maria Liliana Gimenez
Secretaria General

Pág.



Liberato José Cáceres
Sr. Liberato José Cáceres
Intendente Municipal